(APROBACIÓN DE SUSCRIPCIÓN DE DOSCIENTAS TREINTA Y UNA ACCIONES
(231) DE CAPITAL DE LA CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE INVERSIONES

(CII))

DECRETO No. 28-2001, Aprobado el 28 de Febrero del 2001

Publicado en La Gaceta No. 44 del 2 de Marzo del 2001

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA

CONSIDERANDO

I

Que la Asamblea Nacional recibió el Proyecto de Decreto de Aprobación de
Suscripción de Doscientas Treinta y Una (231) Acciones de Capital de la Corporación
Interamericana de Inversiones (CII), el día veinte de Noviembre del año dos mil, para
su aprobación, de acuerdo a lo establecido en el numeral 12 del artículo 138 de la
Constitución Política, de conformidad con la razón de recibido puesta en la nota de